
sexta-feira, 29 de feVereirO de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

Conceição do Araguaia no período de 28/02 a 02/03/2008 para 
acompanhar e participar na etapa da Conferência de Juventude.    

Nome CPF Colaborador 
Eventual Matrícula

ANDREA 
MARÍLIA 
DEMETRIO 
GAIA VIEIRA

518.702.312-
87

Assessor (Gab. 
Governadora) 80845008-1

Nome CPF Cargo Matrícula

OSIRES 
PATRICK 
PARAENSE 
CORREA

713.915.682-
49

Coord. dos 
Direitos da 
Juventude

57188287-1

MAÍRA  SILVA  
NOGUEIRA

790.342.922-
15

Assessora 
da Coord. da 
Juventude

57190081-1

                
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
27 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 131
PORTARIA, 131 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora MARIA DO 
PERPÉTUO SOCORRO CASTRO GOMES Cargo Assessora 
de Gabinete, Matricula Funcional nº 57176665-2, CPF nº. 
086.422.142-87, para atender despesas de pronto pagamento 
referentes as despesas da inauguração do centro de referência 
Maria do Pará, com o período de aplicação a partir da data de 
recebimento até o dia 28/03/2008.
1- 339030 – Consumo       R$ 2.000,00
2- 339036 – Outros Serviços P. Física     R$ 2.000,00
3- 339039 – Pessoa Jurídica   R$ 1.000,00
                                     CONCEDER o prazo até 14/04/2008 
para encaminhamento da Prestação de Contas a CAFIN, sendo 
que após este período, estará a servidora estar sujeita à 
Tomada de Contas Especiais a ser promovida pela Secretaria de  
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
28 DE FEVEREIRO DE 2008. 

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 132
PORTARIA Nº 132, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Paragominas 
no período de 13 a 15/03/2008 para participar da Pré 
Conferência GLBT no referido município .   

Nome CPF Cargo Matrícula

IVON 
SOUZA 
CARDOSO 

278.276.662-72

Coord. de 
Proteção 
a Livre 

Orientação 
Sexual

57188278-1

CARLOS 
ALBERTO 
AMORIM 
CALDAS 

170.413.922-87 Assessor 57190153-1

ADEMIR 
FERREIRA 
DIAS 

143.712.192-68 Motorista 57191854-1

                
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
28 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N° 017/DIRAF/SEPE DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2008

CONCEDER DIARIAS
Nome: Marcílio de Abreu Monteiro
Matrícula: 55587359-3
Cargo: Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
N° de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Destino: Rio de Janeiro
Objetivo: participar de reunião no Banco Nacional de 
Desenvolvimento Social – BNDES e na Caixa de Previdência 
dos Funcionários do Banco do Brasil - PREVI, para tratar de 
assuntos de interesse do Estado.
Período: 28/02/2008 e 29/02/2008
PORTARIA N° 016/DIRAF/SEPE DE 28 DE FEVEREIRO DE 

2008
Nome: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira
Matrícula: 57190213-01
Cargo: Secretário Adjunto
N° de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Destino: Rio de Janeiro
Objetivo: participar de reunião no Banco Nacional de 
Desenvolvimento Social – BNDES e na Caixa de Previdência 
dos Funcionários do Banco do Brasil - PREVI, para tratar de 
assuntos de interesse do Estado.
Período: 28/02/2008 e 29/02/2008

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 036/2008-DAF DE 07/02/08
SERVIDOR: Maria Claudia Demetrio Gaia, Matricula nº 
55588816/2
DIARIAS: 1/2(meia)
PERIODO: 08/02/2008
DESTINO: São Domingos do Capim
OBJETIVO: participar da Reunião sobre o VIII Festival da 
Pororoca.
PORTARIA Nº 037/2008-DAF DE 07/02/08
SERVIDOR: Marcio Mamede Barros Rodrigues, Matricula nº 
55588569/1
DIARIAS: 1.1/2(uma e meia)
PERIODO: 07,08 e 09/02/2008
DESTINO: Capitão Poço, Moju e Ipixuna
OBJETIVO: participar de reuniões com prefeitos dos 
municípios, e
                       Organizar para o “Lançamento do Programa 
Duas Rodas”
PORTARIA Nº 038/2008-DAF DE 08/02/08
SERVIDOR(ES): Ademir Martins dos Reis, Matricula nº 
57176588/2 e
                               Carlos Sergio Gomes de Souza, Matricula 
nº 3156770/1
DIARIAS: 1.1/2(uma e meia)
PERIODO: 09 e 10/02/2008
DESTINO: Mãe do Rio
OBJETIVO: organizar e mobilizar para o lançamento do 
“PROGRAMA PARÁ URBE”
PORTARIA Nº 041/2008-DAF DE 12/02/08
SERVIDOR: Marcus Vinicius Mendonça, Matricula nº 
54185729/3
DIARIAS: 3.1/2(tres e meia)
PERIODO: 13 a 16/01/2008
DESTINO: Floresta do Araguaia e Xinguara-Pa.
OBJETIVO: vistoriar as obras no Município de Floresta do 
Araguaia, organizar e
                       mobilizar para a visita da governadora no 
Município de Xinguara.
PORTARIA Nº 043/2008-DAF DE 14/02/08
SERVIDOR(ES): Jesus Nazareno Miranda Pereira, Matricula nº 
55588175/2 eJoão Borges Prestes, Matricula nº 2042363/1
DIARIAS: 1/2(meia)

PERIODO: 14/02/2008
DESTINO: Baião/Pa.
OBJETIVO: participação em audiência pública no dia 14/02/08.
PORTARIA Nº 044/2008-DAF DE 14/02/08
SERVIDOR: Orlando Ariur Cantanhede Aleixo, Matricula nº 
57190170/1
DIARIAS: 1 (uma)
PERIODO: 14 a 15/02/2008
DESTINO: Soure/Pa.
OBJETIVO: participar do Seminário: Ações do Arquipélago do 
Marajó, em Soure/Pa.
PORTARIA Nº 045/2008-DAF DE 18/02/08
SERVIDOR: André Luis Assunção de Farias, Matricula nº 
80845011/3
DIARIAS: 1/2 (meia)
PERIODO: 16/02/2008
DESTINO: Marabá e Xinguara.
OBJETIVO: participação inauguração da PA 279 em Xinguara e 
inauguração da
                       Defensoria Agrária do Incra.
PORTARIA Nº 046/2008-DAF DE 18/02/08
SERVIDOR: André Luis Assunção de Farias, Matricula nº 
80845011/3
DIARIAS: 1/2 (meia)
PERIODO: 19/02/2008
DESTINO: Brasília-DF.
OBJETIVO: participar do lançamento do Plano Territorial 
Cidadania.

ERRATA
Errata de  Portaria de Diárias nº 092/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.114 DO DIA 25/02/2008.
ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 472,50
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 412,50
Errata de  Portaria de Diárias nº 095/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.114 DO DIA 25/02/2008.
ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 472,50
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 412,50
Errata de  Portaria de Diárias nº 002/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.082 DO DIA 08/01/2008.
ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 67,50
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 47,50
Errata de  Portaria de Diárias nº 050/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.095 DO DIA 25/01/2008.
ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 877,50
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 670,00
Errata de  Portaria de Suprimento de Fundos nº 
0108/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.117 DO DIA 28/02/2008.
ONDE SE LÊ:
Natureza de Despesa: 3390-33=Mat. de Cons.
Valor: R$ 300,00
3390-30=Passagem e desp. com locomoção     
Valor: R$ 150,00                              
LEIA-SE:
Natureza de Despesa: 3390-30=Mat. de Cons.                   
Valor: R$ 300,00
3390-33=Passagem e desp. com locomoção
Valor: R$ 150,00

PORTARIA DE DIARIA
Portaria de Diária nº 0110/2008
Nome: Antonia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura/SEPAq
Destino: Santarém
Período: 28 a 29/02/2008
Objetivo: Participar da “IV Mostra de Educação Ambiental”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIO-ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA


